
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГИМНАЗИЯ № 24 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-ЛЕЙТЕНАНТА ЮСТИЦИИ М.Г.ЯДРОВА 

 

ПРИКАЗ 

 

от  18.03.2024 года                                                                № 42 -ОД 

                                                                              
О создании комиссии по приему  
в первые классы на 2024/2025 учебный год 
 

В  целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 

бесплатного полного общего образования, в соответствии с законом 

Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»», на основании приказа Министерства Просвещения 

Российской Федерации № 458 от 02.09.2020 года, Приказа № 748 от 30.08.202 

года, Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации № 47 от 

23.01.2023 года, во исполнение Постановления администрации города 

Ставрополя от 12.03.2024года № 400  «О закреплении территорий за 

муниципальными, бюджетными и автономными общеобразовательными 

организациями города Ставрополя» и на основании   Устава гимназии 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

   1.  Принять за основу при приеме в первые классы на 2024/2025  

учебный год приказа Министерства Просвещения Российской    Федерации 

№ 458 от 02.09.2020 года «Об утверждении порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования». 

   2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних о зачислении в первый класс  на 2024/2025 учебный год 

с 01.04.2024 года.  

   3.  Провести прием заявлений от родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних о зачислении в первый класс  на 2024/2025 учебный год 

в два этапа: 

             с 01.04.2024 года  – для     закрепленных  лиц по микрорайону 

гимназии согласно Постановлению администрации города   Ставрополя от 

12.03.2024 года  № 400 «О закреплении территорий за муниципальными, 

бюджетными и автономными общеобразовательными организациями  города 

Ставрополя» и лиц, имеющих первоочередное и преимущественное право 

при приеме на обучение по образовательным программам начального 
 



 

общего, основного и среднего общего образования согласно приказу 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458. 

        С 06.07.2024 года – для лиц, не зарегистрированных на закрепленной за 

гимназией территории, и не имеющих . 

 

 

Директор            Е.А. Выглазова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

                                                                                                              от 16.03.2023 

года  №  

 

Состав  комиссии по приему в первые классы на 2023/2024 учебный год 

 

1. Председатель комиссии: Кочурова Л.А.- заместитель директора по учебно-  

                                               воспитательной работе 

2. Члены комиссии: 

    Мутыгуллина А.А. – руководитель методического объединения учителей 

                                        начальных классов; 

    Бондаренко И.Ю.     -  педагог-психолог; 

    Поминов В.А.           -  уполномоченный по защите  

                                         прав несовершеннолетних.   

   Аверина О.В.               – заведующая школьной канцелярией 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

№        ОД от 16.03.2023г. 

                                                                                                            

График   комиссии по приему в первые классы  

на 2023/2024 учебный год 

 

понедельник-пятница – 09:00- 16:00 

место приема документов -  учительская, кабинет 206; 

 


		2024-03-19T22:44:11+0300
	Выглазова Елена Анатольевна




